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KẾ HOẠCH 

Phối hợp tổ chức giải Bóng chuyền hơi Nam, Nữ   

xã Tân Văn năm 2023 

 

Thực hiện Chương trình phối hợp Công tác Văn hoá thông tin, Hội Liên 

hiệp thanh niên, Hội Nông dân năm 2023; Hướng tới kỷ niệm 133 năm ngày 

sinh nhật Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890-19/5/2023), kỷ niệm 22 năm ngày 

Gia đình Việt Nam (28/6/2000-28/6/2023). Uỷ ban nhân dân xã Tân Văn xây 

dựng Kế hoạch phối hợp tổ chức Giải bóng chuyền hơi nam, nữ xã Tân Văn 

năm 2023 cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Mục đích 

- Tiếp tục đẩy mạnh cuộc vận động“Toàn dân rèn luyện thân thể theo 

gương Bác Hồ vĩ đại” và tạo không khí vui tươi phấn khởi trong cán bộ, nhân 

dân, Đoàn viên thanh niên. 

- Tạo sân chơi lành mạnh cho cán bộ, nhân dân, đoàn viên thanh niên trên 

địa bàn xã nâng cao sức khỏe, tinh thần đoàn kết, giao lưu, học hỏi, chia sẻ kinh 

nghiệm. Hướng đến chào mừng kỷ niệm các ngày truyền thống của Hội. 

2. Yêu cầu 

- Đảm bảo tinh thần thi đấu khách quan, trung thực nhằm tạo sân chơi 

lành mạnh giữa các vận động viên. 

- Các đơn vị tham gia phải chấp hành điều lệ giải và thể hiện tinh thần 

đoàn kết, trung thực, tránh các hiện tượng tiêu cực sảy ra trong quá trình thi đấu. 

- Công tác tổ chức giải đấu phải được tiến hành chặt chẽ, tiết kiệm, an 

toàn, đảm bảo sự công bằng trong quá trình tổ chức giải. 

- Việc tổ chức giải Bóng chuyền hơi nam, nữ phải được chuẩn bị chu đáo 

về mọi mặt, đảm bảo tiết kiệm, phù hợp, hiệu quả, tránh hình thức. 

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM THI ĐẤU 

1. Thời gian 

- Thời gian thi đấu: 02 ngày, dự kiến từ ngày 18/5/2023 đến 19/5/2023 (nếu có 

thay đổi thông báo cụ thể sau). 

- Đơn vị đăng ký tham dự và danh sách thành viên của Đội (theo mẫu 

đính kèm) gửi về Ban Tổ chức trước ngày 10/5/2023 (SĐT: 0978269701; 
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0977073777; 0976099664. hoặc đến gắp trực tiếp phòng làm việc CCVHXH-HND-

ĐTN tại trụ sở UBND xã Tân Văn. 

2. Địa điểm thi đấu: Sân nhà văn hoá xã Tân Văn.  

          III. NỘI DUNG THI ĐẤU 

1. Đối tượng 

Là cán bộ, nhân dân, đoàn viên, thanh niên, hội viên của tổ chức hội có 

sức khoẻ tốt, có hộ khẩu thường trú trên địa bàn xã Tân Văn. 

2. Điều kiện tham dự 

Các vận động viên có tư cách đạo đức tốt, có đủ sức khỏe và am hiểu luật 

thi đấu mỗi vận động viên chỉ được quyền thi đấu cho một đội bóng. 

3.  Đơn vị đăng ký 

- Mỗi thôn thành lập 01 đội bóng chuyền hơi nam, nữ phối hợp. 

- Số lượng mỗi đội bóng tham gia gồm: Trưởng đoàn, huấn luyện viên, từ  

07-10 vận động viên /01 đội (3 nam, 2 nữ; 05 VĐV thi đấu chính thức và VĐV 

dự bị). 

IV. Kinh phí 

Sử dụng nguồn kinh phí của sự nghiệp văn hoá thông tin, kinh phí hoạt 

động của 02 tổ chức hội Nông dân, Đoàn Thanh niên và các nguồn khác của các 

nhà hảo tâm…để phục vụ cho giải đấu. 

Đối với các đội bóng và VĐV tham dự giải, tự túc kinh phí trong quá 

trình luyện tập và tham gia đấu giải. 

Ban tổ chức: 

- Trao cờ lưu niệm cho các đội tham gia thi đấu 

- Cơ cấu giải thưởng: 

+ Gồm 01 giải  Nhất, 01 giải Nhì, 01 giả Ba; 

+ Còn lại giải khuyến khích. 

- Mức chi thưởng cho các đội đạt giải như sau:   

+ Giải nhất: 01 giải =  1.000.000 đồng. 

+ Giải nhì:  01 giải  = 600.000 đồng. 

+ Giải ba: 01 giải  = 400.000 đồng. 

+ Giải khuyến khích: = 100.000 đồng. 

         V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN. 

         1. Công chức Văn hoá – Xã hội, Đoàn TN, Hội nông dân xã phối hợp  

- Xây dựng kế hoạch chỉ đạo các thôn, chi đoàn, chi hội thành lập đội bóng 

để tham dự giải đấu. 
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- Tham mưu cho Đảng ủy, UBND xã, phối hợp với các ngành đoàn thể, 

công chức chuyên môn xây dựng thể lệ thi đấu, thành lập Ban tổ chức, tổ trọng 

tài, tổ phục vụ, dự trù kinh phí… cho giải đấu. 

2. Trưởng thôn, Chi Hội nông dân,  Chi Đoàn thanh niên thôn 

Triển khai kế hoạch, thành lập đội bóng, tuyên truyền đến Cán bộ, nhân 

dân, hội viên, đoàn viên, cổ động viên tham gia theo đúng kế hoạch, Điều lệ 

giải. 

Trên đây là Kế hoạch phối hợp tổ chức Giải Bóng chuyền hơi nam, nữ  

của Công chức Văn hoá – Xã hội, Đoàn Thanh niên, Hội Nông dân xã Tân Văn 

năm 2023. Đề nghị các thôn, chi đoàn Thanh niên, chi Hội nông dân triển khai 

thực hiện.  

Nếu có khó khăn, vướng mắc liên hệ qua SĐT: (SĐT: 0978269701; 

0977073777; 0976099664 Hoặc đến gặp trực tiếp phòng làm việc CCVHXH, HND, 

ĐTN tại  Trụ sở UBND xã Tân Văn. 

Nơi nhận: 
- Phòng VHTT huyện; 

- Hội Nông dân huyện; 

- Huyện Đoàn TN; 

- TT ĐU; HĐND xã; 

- CT, PCT UBND xã; 

- Các thôn, chi hội thôn; 

- Lưu: VP, VHXH. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nông Duy Nghĩa 
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